
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

ASIA/Ufficio Speciale Sviluppo Edilizio 
spolaor@unive.it / T. 041 234 8888 

1 

Decreto 2019  

Oggetto: Lavori di realizzazione della residenza studentesca “Campus 
universitario Mestre” Venezia (Nuova sede di via Torino – Edificio “E”). Stipula 
contratto. 
CUP H79C12000060006 - CIG 7599170975. 

 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

 
VISTO che con Decreto del Direttore Generale n° 604 prot. 47858 del 31/08/2018 è stata 

autorizzata la procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. per 
l’affidamento dei lavori per la realizzazione della residenza studentesca “Campus 
universitario Mestre” Venezia (Nuova sede di via Torino – Edificio “E”) ed i relativi 
bando di gara, disciplinare di gara, schema di contratto, per un importo a base d’asta 
pari ad € 11.353.496,39 (oltre ad IVA), di cui € 523.448,05 (oltre ad IVA) di oneri per 
la sicurezza non soggetti a ribasso, con criterio di aggiudicazione dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del su citato D.Lgs n. 50/2016 
e s.m.i.; 

 
VISTO che con Decreto del Direttore Generale n° 40 prot. 3406 del 22/01/2019 i lavori in 

oggetto sono stati aggiudicati, fatte salve le verifiche di legge, al Consorzio Integra 
Società Cooperativa che ha offerto un ribasso pari al 7,02% sull’importo dei lavori a 
base d’asta; 

 
VISTO che con il suddetto Decreto è stata altresì impegnata la somma di € 10.593.227,00 + 

IVA (10%), pari a complessivi € 11.652.549,70 a favore del Consorzio Integra 
Società Cooperativa con sede legale a Bologna (BO), in via Marco Emilio Lepido n. 
182/2, P.IVA 03530851207, alla voce lavori del Quadro Economico Generale 
dell’intervento approvato con la con la delibera del Consiglio di Amministrazione n° 
53 del 20 aprile 2018 (progetto RESVTORINO.FONDIMIUR.IMM  per € 
3.846.561,42 e progetto RESVTORINO.FONDIATENEO  per € 7.805.988,28 – Voce 
COAN AA.01.01.04); 

 
VISTO che il responsabile unico del procedimento ha concluso con esito favorevole le 

verifiche circa il possesso dei requisiti attraverso AVCpass; 
 
VISTO che è trascorso il termine dilatorio previsto dall’art. 32 c. 9 del D. Lgs. n. 50/2016 e si 

può pertanto procedere con la stipula del contratto relativo ai lavori in oggetto; 
 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
 
VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

approvato con D.R. 255 del 04/04/2019; 
 
VISTO  il Decreto del Direttore Generale n° 16 prot. n. 2079 del 15/01/2019 di assegnazione 

del budget per l’anno 2019; 
 
PRESO ATTO  che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 

legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo; 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

ASIA/Ufficio Speciale Sviluppo Edilizio 
spolaor@unive.it / T. 041 234 8888 

2 

 

 

DECRETA 
 

Art. 1 Di approvare la sottoscrizione del contratto relativo ai lavori in oggetto, delegando il 
Dirigente ASIA, Ing. Tiziano Pompele alla firma dei relativi atti. 

 
Art. 2  Di provvedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione "Amministrazione 

Trasparente" del sito dell'Ateneo secondo quanto disposto dall’art. 29, comma 1, del 
D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.. 

 
 
 
Venezia, __________ 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Antonio Marcato 

 
_____________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Ing. Diego Spolaor 
 
VISTO: IL DIRIGENTE ASIA 
Ing. Tiziano Pompele 
 
VISTO: IL DIRIGENTE ABIF 
Dott.ssa Martina Nardo 

 


		2019-07-30T14:50:16+0200
	IT
	Antonio Marcato




